
 
                
                                                                                                                             
          У поступку спровођења Локалног антикорупцијског плана општине Голубац („Сл. 
Гласник општине Голубац“ бр.9/22), на основу члана 2. Решења о именовању комисије за 
избор чланова тела за праћење примене локалног антикорупцијског плана општине 
Голубац бр. 02-16/2013 од 27.04.2023. године и члана 2. Пословника о раду комисије за 
избор чланова тела за праћење примене ЛАП-а општине Голубац, на  основу  тачке 3. 
Одлуке о распуштању Скупштине општине Голубац и образовању Привременог органа 
општине Голубац („Службени гласник РС“, број 94/23), члана 70. Статута општине 
Голубац ("Службени гласник општине Голубац", број 1/2019 и 10/2019),  привремени 
орган општине Голубац на седници од 29.12.2023. године донео је: 
 
 

РЕШЕЊЕ 
О ОБРАЗОВАЊУ РАДНОГ ТЕЛА-ЛОКАЛНОГ АНТИКОРУПЦИЈСКОГ ТИМА 

ЗА ПРАЋЕЊЕ ПРИМЕНЕ ЛОКАЛНОГ АНТИКОРУПЦИЈСКОГ ПЛАНА 
ЗА ОПШТИНУ ГОЛУБАЦ 

 
                                                                             I  

 
            Образује се Локални антикорупцијски тим као радно тело за праћење примене 
Локалног антикорупцијског плана (ЛАП) општине Голубац (у даљем тексту:Радно тело.) 
 
                                                                             II  

 
           У радно тело се именују следећа лица: 

- Невена Кржановић,председник; 
- Биљана Стевановић-Даутбашић,члан; 
- Сузана Чалић,члан; 
- Сања Милић,члан; 
- Никола Урошевић,члан;                                                     

                                                                              III  

Мандат именованих лица из тачке II овог решења ограничава се на период од годину 
дана од дана доношења Решења.                                                    

                                                                                              IV  

 Радно тело пратиће остваривање Локалног антикорупцијског плана и својим 
активностима радити на откривању ризика од корупције,јачању свести локалне заједнице о 
значају, начинима препознавања и сузбијања корупције,на јачању надзорне улоге Радне 
групе и обављаће друге послове утврђене ЛАП-ом општине Голубац. 
 
 



               Радно тело ће у складу са ЛАП-ом општине Голубац донети: Пословник о раду, 
Акт о праћењу примене ЛАП-а општине Голубац као и друга акта од значаја за рад Радног 
тела. 
                                                                                                 V 

         Члановима радног тела и координатору припада накнада за рад по одржаној седници. 
Висина накнаде ће бити накнадно одређена интерним актом. 
        VI  

           Ово Решење ступа на снагу даном доношења и има се објавити у Службеном 
гласнику општине Голубац као и на интернет страници. 
 

                                                                              О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е 

        У поступку реализације Локалног антикорупцијског плана општине Голубац, 
Комисија за  избор чланова тела за праћење примене ЛАП-а општине Голубац 
(надаље:Комисија), расписала је јавни конкурс за избор чланова тела за праћење 
спровођења локалног антикорупцијског плана (ЛАП) општине Голубац. 
     У поновљеним јавним конкурсима у периоду од Јуна до Септембра 2023. године није 
било пристиглих пријава од стране грађана. Комисија је поступила у складу са допуном 
Модела ЛАП-а за јединице локалне самоуправе односно:  
-расписала два Јавна конкурса на период пријаве од 21 дана; 
-објавила конкурс на огласној табли општине, интернет страници општине и јавним 
интернет гласилима на локалном нивоу; 
-навела право на накнаду изабраним члановима по одржаној седници; 
  Након истека наведених периода није било пристиглих пријава за чланове радног тела за 
праћење спровођења ЛАП-а општине Голубац те је Комисија предложила избор 
привремених чланова радног тела за праћење спровођења ЛАП-а на период од годину 
дана. 
  Након истека периода од годину дана на исти начин ће се расписати Јавни конкурс за 
избор нових чланова који се бирају уместо привремених чланова тела. 
 

ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ ГОЛУБАЦ   
 

 У Голупцу, 29.12.2023. године 
 Број:02-47/2023                                               Председник привременог органа                                                
      др Небојша Мијовић,с.р. 
 


